
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Q clv t\ '\ \ I\b, 2.Ul~ 
DECRETO DIRIGENZIALE N. -;; :J1YDATE del---,!JI.L-..:..\_\.._·\.J _ 

Oggetto: liquidazione della tassa automobilistica delle n. 22 Subaru Forester autovetture di proprietà 
anno 2020 del Consorzio concesse in como dato d'uso alla Polstrada secondo l'art.2 della 
Convenzione tra il Ministero dell'interno - Dipartimento di Pubblica Sicurezza - Polizia Stradale e 
Caso 

Premesso, 
che per gli adempimenti derivati dall'art. 2 della Convenzione tra il Ministero dell'Interno 
Dipartimento della Pubblica Sicurezza e il CAS, dagli obblighi per il Consorzio oltre la concessione 
in como dato d'uso dei veicoli, ai Dipartimenti della Polizia Stradale della Sicilia Orientale e 
Occidentale atti all'espletamento dei servizi di sicurezza e assistenza al traffico nelle tratte assentite 
N18 SR-GL, N18 ME-CT e N20 ME-PA, al pagamento dell'assicurazione degli stessi, rientra 
anche il pagamento della tassa automobilistica - così come prevista dalla normativa in vigore. 
che con l'ultima cartella esattoriale n. 295 2023 0026093055000 è stata richiesta la somma 
complessiva per l'anno 2020 del pagamento del bollo delle autovetture tg .. FY867AL -FY868AL­ 
FY869AL-FY870AL-FY871AL-FY872AL-FY873AL-FY874AL-FY875AL-FY876AL-FY877AL­ 
FY878AL-FY879AL-FY880AL-FY881AL-FY882AL-FY883AL-FY884AL-FY885AL-FY886AL­ 
FY887 AL-FY888AL. 
che a seguito di incontro con funzionario dell' Aci di Messina, si è proceduto al ricalcolo dell'importo 
dovuto per le annualità 2019-2023; tenendo conto della L.R. 16/2022 s.m.i. con il quale vengono 
stralciati gli importi di interessi e sanzioni. 
che l'Aci di Messina ha seguito di ricalcolo ha trasmesso l'importo definitivo da pagare per le suddette 
annualità relativamente a tutte le vetture in assegnazione alla P.S. 
Di seguito tabella riepilogativa dei costi da pagare per la regolarizzazione delle tasse 
automobilistiche: 

TARGA 2020 
FY867AL 299,30 € 
FY868AL 299,30 € 
FY869AL 299,30 € 
FY870AL 299,30 € 
FY871AL 299,30 € 
FY872AL 299,30 € 
FY873AL 299,30 € 
FY874AL 299,30 € 
FY875AL 299,30 € 
FY876AL 299,30 € 
FY877AL 299,30 € 
FY878AL 299,30 € 
FY879AL 299,30 € 
FY880AL 299,30 € 
FY881AL 299,30 € 
FY882AL 299,30 € 
FY883AL 299,30 € 
FY884AL 299,30 € 
FY885AL 299,30 € 
FY886AL 299,30 € 
FY887AL 299,30 € 
FY888AL 299,30 € 
TOTALE 6.584,60 € 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel, +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. IO 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Considerato che bisogna impegnare la somma di €. 6.584,60 sul capitolo n. 41 del corrente esercizio 
finanziario, denominato "Servizi di Assistenza, Soccorso Polizia Stradale", che presenta la relativa 
disponibilità per il pagamento dei bolli degli anni precedenti mai versati; 
VISTI 

• l'art. 43 del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 

• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una 
gestione provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell 'ultimo bilancio di 
previsione approvato; 

• il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio 
Consortile per il triennio 2023-2025; 

• il Regolamento di Contabilità di questo Ente di cui alla delibera n. 5/ AS dell' O 1 /1012016, ha 
approvato con delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/11/2018; 

Il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 

• Impegnare la somma di € 6.584,60 sul capitolo n. 41 del corrente esercizio finanziario, 
denominato "Servizi di Assistenza, Soccorso Polizia Stradale", che presenta la relativa 
disponibilità; 

• Liquidare l'importo di € 6.584,60 per il pagamento della tassa automobilistica dei veicoli di 
proprietà del Cas - a favore dell' AUTOMOBILE CLUB MESSINA al seguente codice Iban 
IT57K0306916500100000008027 - Istituto San Paolo Via Luciano Manara n. 8/16 - 98123 
MESSINA. 

• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

Dott. Umber 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel, +3909037111 - Cod. Eisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. IO 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


